4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017 № 18/40-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 21.12.2017
№ 17/40-П, Московская областная Дума постановила:

1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»
во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки
и представления поправок в Комитет по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики,
в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения в срок до 16.01.2018.
3. Поручить Комитету по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области» с учетом представленных поправок,
а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 18.01.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы
И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 211/2014-ОЗ,
№ 177/2016-ОЗ, № 191/2016-ОЗ) следующие изменения:

в статье 2:

1) в части 1:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана земельного участка с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства», «ведение садоводства», «ведение дачного хозяйства», «для индивидуального жилищного строительства» на территории муниципального района;»;

дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) выдаче разрешения на строительство, выдаче разрешения на ввод
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории муниципального района;»;

пункт 11 признать утратившим силу;

2) в части 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана земельного участка с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства», «ведение садоводства», «ведение дачного хозяйства», «для индивидуального жилищного строительства на территории городского округа;»;

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) выдаче разрешения на строительство, выдаче разрешения на ввод
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории городского округа;»;

дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах городских округов, изменению, аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре;

7) согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 21.12.2017 № 18/40-П